Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Primu[m]: est d[o]natio[n]is desidera[n]da [con]dit[i]o d[o]nator que[m]
vos q[ae]ritis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Ser. De purificatōe

etiam in egressum ab vetero et post egressum ac etiam de officio spualis regeneratiois quā factus est particeps meriti domine pal̄ios et mortis. Tertia est rō spualis recommendationis: ut ies sic offerentes infantē deuote eū dno recomēdēnt hūlliter oran̄tes ve de extrin de cetero infante illū custodiat ne grām et innocētā baptismales amittat: qz sicut di. ps. Alii dñscustodie rit ciuitate frustra vigilat q custodit eam. Puer aut in baptismo effigie dei rēplū et talē gratia accipit q si stante illa mozeret statim ad patriā euolaret. In cuius signo baptizato dno in iordanē aperiūt celū.

Tertia causa dñice p̄fatactionis cū hoīus legalib⁹ est rō mysteria lis signioris. Per hīm̄ eīm̄ aues de qbus loquitur euāgelii mystice signans ea q deo a nobis offerenda sunt tāc̄ sacrificia libi acceptabilitia. Inter q p̄cipue noranda sunt tria q sunt aīaz purgatiua. Primū est castitas spualis affectōis q plūt in omni vicio p̄ repressione abstinentia vice a fornicatione. Et i. Tim. v. Tempus castum custodi. Qis vtrig aīa ab amore dei p̄ peccati se subtrahēs adulteria est. Huiusmodi aut̄ castitas mētis intelligit p̄ turem q est aīis casta que vni tm̄ coiuñ gl̄ ad pl̄is p̄fagatiōne. Unū d̄ quidam. Turtur p̄petuo p̄mū conseruat amorem. Missioq̄ pari nescit habere parē. Se cūdū est benignitas fraternalis miseratiois in iniuriis remissio. Eccl. xxviiij. Relinq primo nocenti tibz tuc̄ deprecari tibi pecatā soluent. Et Barth. v. Si offers munus tuū ad altare tē. vade prius reconciliari fratri tuo tē. Vlde. Et hec benignitas sive simplicitas intelligit q columbam q felce carer. Barth. x. Estante simplices sicut columbe. Tertiū ē sinceritas cor̄ dialis devotionis gemēdo sc̄ p̄ p̄tis commissis: p̄ vulneribus salvatoris et dilatōe beatitudinis. Unū et de spūlēto q signatur etiā q columba dicit Rom. viij. Ipse spūs p̄ nobis postular. nos postulantes facit gemēdo inenarrabilib⁹. Talis aut̄ oratio gemēda est purgatiua. Unde Isidor⁹ li. de sumo bono. Oratio mūn-

damur. Et Lassiodor⁹ sup psal. Oratione serenat cor̄ inuidat a vicis. Intelligit aut̄ hūlūsmōi deuotio gemēbunda q̄ vtrāc̄ auē sc̄ tā turetē q̄ columba: q̄ tam tū tur q̄ columba q̄ gemētū habz p̄ cantu. Et p̄pter hoc vtrāc̄ illāz auīz designat plētēs sc̄rōz luctus et gemētis: de qbus dicit Barth. v. Beati q̄ lugent dñiā ip̄ solabunt. Sed turtur q̄ est aīis solitaria signat p̄uataz oīonū lachrymas. Lōlūba ho q̄ est gregalis liḡ publicas orationes ecclie. Qo em̄ deuota tam p̄uata q̄ publica est sacrificiū deo acceptable. Ps. Dirigat dñs oīo mea sicut incensus in sp̄ctu tuo: elevatio manū mearū sa crificiū vesp̄tinū. Apparet itaq̄ p̄ ea q̄ vīximus q̄lter hōdierna solēnitatis horatnos vt nr̄as mētes purificemus: t mētibus purificatis spuali p̄cessiō ad dēū redēam⁹ et nosip̄os cū bis q̄ p̄ tūrturē et colubā significant ip̄ deo hūlliter patēmus ut sic tandem mereamur ad clārū sue mētatis p̄tūtū p̄tingere et suo sp̄ctui lūḡter plētēs adēss. Amen.

Alius sermo pro purificatio ne beate Marie virginis.

A statim veniet ag rēplū sc̄m suū dñator̄ quez v̄s q̄rit̄. Malach. ix. In his p̄bta tria pp̄ponunt̄ p̄replāda q̄ p̄replātio nob̄ necessaria ē ad disponendū atam ve sit rēplū dei.

Primū est dñatōis desiderāda dñator̄ quē vos q̄ritis.

Sedmē receptōis p̄curanda dispositio ad templū sanctū sui.

Tertiū est visitatiōis admiranda acce leratiū statim veniet.

Dñm̄ iducit ad subiectōis reuerētā.

Sedm̄ ad p̄paratiōis diligētiā.

Tertiū ad dñe dilectōis benivolētā.

Rimo igit̄ est cōreplāda dñatōis.

P̄tē. Tres q̄ppe sūt desiderabiles cōditiōes dñator̄ q̄ in hōdiernē solennitatis mysterio demonstrant̄ esse in dño ielu.

Prima est mīe suauitas.

Sen. Nullū ex oīis clementia magis q̄ rege et p̄ncipē decet. Hec in chō oīdū m

Hoc nescit sua nob̄ dedit: et p̄ nob̄ offerit
et voluit. Hic enim non propter scriptum factus est homo
et circulus in carne: sed ut nos deos efficeret et circulus dei spūalē doceret: sic et p̄pter
nos hodie deo sicut et ut nos deo p̄t sic p̄sen-
taret. In quod etiam docuit nos ipsos deo p̄ita
re, quod facere debemus post spūale circūci-
tionē: quod nihil in mundū offerendū est deo. Quod
igit bñ sue misericordia suavitatem. Ps. Bustate et
videte quā suavis est dñs. Sed attende quā
hac mīam nō sit p̄ceptum quod imbercōdes
sunt. Iudicium sine misericordia fieri illi quod non
fecerit misericordiam.

Secunda ē potētie strenui-
tas. Subditos defēdo. Eli. i. Reg. xxii
dī de dauid. Louenerū ad eū oēs q̄ erat
in angustia p̄stitutū rē. Hec hodie appa-
ruit in chō: q̄r symeon a spūalē illuminata
in suo cātico vocat eū salutare: q̄r pote-
tia hz remisēdi culpā et liberāti ab iniuri-
cis. lumē: q̄r potētia hz dādi grāz. Et glaz
q̄r potētia hz p̄ferēdi celestē glaz. Circa
q̄d etiā nota q̄ lice hec dñi p̄ficiatio solēnit
faciat: q̄d p̄ suā potētia fecit q̄ herodē la-
tuit: q̄d in ea occidere p̄ficiatur. Nota
etiā quā nob̄ arma dedit q̄b̄ p̄tegi possu-
mus. Eph. vi. Lōforamini in dño et i p̄-
tēria p̄tēt̄ ei. Induite vos armatura dī
et vide ibi.

Tertia ē iūsticē equitas
Sip. i. Diligite iūsticē q̄ iūdicatis terrā.
Et sap. vi. Audite reges et intelligite. rē.
Visione excidat. Non enim eq̄tas i chō onus
et a p̄bēta semedē dī. Ecce positi est h̄ in
mūnā. L. sup̄bo. y. et i resurrectionē. s. hūlītū
et i eu credēti. Elia. ix. Ego q̄ loq̄r iūsti-
cā et p̄pugnator suz ad saluādū. Sed nota
bñ q̄d sef̄ in euāgelio. Et in signū cui cō-
tradicef̄ in signū s. federis et recociliatiois
biāne. Q̄d in lūtūtū dīb̄ istis q̄ dīcūt
būic signo p̄tēntēs ei p̄cepta et cōsilia.
Q̄d miseri sunt tales. Positus est aut̄ in
signa triplicē. Primo in signū seccāde
bālēt̄ar̄: q̄d Phil. ii. Semetipm exinanis
vit. rē. Enī et hodie in exēplū būilitatis et
obediētie legē voluit implere et p̄ntari in
templo et redimi tāb̄ seru. rē. Et tota ei
quæstio in būilitate fuit Matth. xij. Os-
tete a me q̄d miseriuz et būilis corde. Hanc